
        


        


        

        

 

                ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                     П о с т а н о в л е н и е 

 

                     от 19 июня 1994 г. N 729 

                             г. Москва 

 

 

        О признании утратившими силу решений Правительства 

         Российской Федерации в связи с Законом Российской 

                     Федерации "О страховании" 

 

     В связи  с  Законом  Российской  Федерации   "О   страховании" 

(Ведомости   Съезда   народных  депутатов  Российской  Федерации  и 

Верховного  Совета  Российской  Федерации, 1993,   N   2,   ст. 56) 

Правительство Российской Федерации  п о с т а н о в л я е т: 

     Признать утратившими  силу  решения  Правительства  Российской 

Федерации согласно прилагаемому перечню. 

 

 

     Председатель Правительства 

     Российской Федерации                            В. Черномырдин 

     -------------------------- 

 

 

     УТВЕРЖДЕН 

     постановлением Правительства 

     Российской Федерации 

     от 19 июня 1994 г. 

     N 729 

 

 

                          П Е Р Е Ч Е Н Ь 

 

    утративших силу решений Правительства Российской Федерации 

      в связи с Законом Российской Федерации "О страховании" 

 

     1.  Пункт 6 постановления Совета Министров РСФСР от 6 сентября 

1958   г.  N  1038  "О  мерах  по  дальнейшему  развитию  северного 

оленеводства". 

     2.  Постановление  Совета  Министров РСФСР от 2 ноября 1966 г. 

N  895 "Об изменении и признании утратившими силу некоторых решений 

Правительства  РСФСР  по  вопросам финансов" (СП РСФСР, 1966, N 32, 

ст. 160). 

     3.    Пункт   2   Изменений   решений   Правительства   РСФСР, 

утвержденных  постановлением  Совета Министров РСФСР от 9 июля 1969 

г.  N  413  "Об  изменении  и  признании  утратившими  силу решений 

Правительства  РСФСР в связи с постановлением Совета Министров СССР 

от  6  мая 1969 г. N 323 и постановлением Совета Министров РСФСР от 




30 декабря 1967 г. N 960" (СП РСФСР, 1969, N 19, ст. 98). 

     4.  Подпункт  "м"  пункта  4  Положения  о  финансовом  отделе 

исполнительного  комитета  районного  Совета депутатов трудящихся и 

подпункт    "к"    пункта   4   Положения   о   финансовом   отделе 

исполнительного  комитета  городского,  районного  в  городе Совета 

депутатов  трудящихся, утвержденных постановлением Совета Министров 

РСФСР  от  24  мая  1972  г.  N  311  "Об  утверждении  Положения о 

финансовом   отделе   исполнительного   комитета  районного  Совета 

депутатов    трудящихся    и    Положения   о   финансовом   отделе 

исполнительного  комитета  городского,  районного  в  городе Совета 

депутатов трудящихся" (СП РСФСР, 1972, N 15, ст. 92). 

     5.  Пункт  8  постановления  Совета Министров РСФСР от 23 июня 

1972  г.  N  384 "О неотложных мерах по обеспечению скота кормами в 

колхозах и совхозах, пострадавших от засухи". 

     6.  Пункт  10  постановления Совета Министров РСФСР от 24 июля 

1974  г.  N 429 "О мерах помощи колхозам и совхозам областей, краев 

и  автономных  республик, пострадавших от засухи и других стихийных 

бедствий". 

     7.  Распоряжение  Совета  Министров РСФСР от 1 марта 1977 г. N 

259-р. 

     8.  Распоряжение Совета Министров РСФСР от 9 декабря 1980 г. N 

1946-р. 

     9.  Постановление  Совета Министров РСФСР от 16 июня 1982 г. N 

352   "О   государственном   добровольном   страховании  имущества, 

принадлежащего гражданам" (СП РСФСР, 1982, N 14, ст. 90). 

     10.  Подпункт  "в"  пункта  2  постановления  Совета Министров 

РСФСР  от 15 февраля 1984 г. N 61 "О передаче некоторых вопросов на 

решение  министерств и ведомств РСФСР, Советов Министров автономных 

республик,  крайисполкомов  и  облисполкомов" (СП РСФСР, 1984, N 5, 

ст. 37). 

     11.  Подпункт "т" пункта 4 и подпункт "г" пункта 8 Положения о 

финансовом    управлении    исполнительного    комитета   краевого, 

областного  Совета народных депутатов, утвержденного постановлением 

Совета  Министров  РСФСР  от  21 июня 1985 г. N 270 "Об утверждении 

Положения   о   финансовом   управлении   исполнительного  комитета 

краевого,  областного Совета народных депутатов" (СП РСФСР, 1985, N 

18, ст. 85). 

     12.  Постановление  Совета  Министров РСФСР от 27 августа 1985 

г.  N  374  "О  государственном  страховании  имущества" (СП РСФСР, 

1986, N 3, ст. 11). 

     13.  Постановление  Совета  Министров РСФСР от 22 октября 1986 

г.  N  434  "Об  изменении некоторых решений Правительства РСФСР по 

вопросам   государственного   обязательного  страхования  имущества 

колхозов,  совхозов  и  других государственных сельскохозяйственных 

предприятий" (СП РСФСР, 1986, N 24, ст. 185). 

     14.  Пункт 5 постановления Совета Министров РСФСР от 27 ноября 

1986 г. N 481 "О Государственном бюджете РСФСР на 1987 год". 

     15.  Пункт  14  постановления  Совета  Министров  РСФСР  от 31 

августа  1987  г.  N  355  "О  перестройке  финансового механизма и 




повышении   роли  Министерства  финансов  РСФСР  в  новых  условиях 

хозяйствования" (СП РСФСР, 1987, N 14, ст. 110). 

     16.  Постановление  Совета Министров РСФСР от 26 сентября 1989 

г.  N  290 "О дополнении постановления Совета Министров РСФСР от 27 

августа 1985 г. N 374" (СП РСФСР, 1989, N 23, ст. 131). 

     17.  Пункт  2  постановления Совета Министров РСФСР от 17 июня 

1991  г.  N  333 "Об изменении и признании утратившими силу решений 

Правительства  РСФСР в связи с принятием Закона РСФСР "О социальном 

развитии села". 

     18.  Распоряжение  Совета Министров РСФСР от 25 июня 1991 г. N 

658-р. 

     19.  Постановление  Совета Министров РСФСР от 4 июля 1991 г. N 

382   "О   государственном   обязательном  личном  страховании  лиц 

рядового и начальствующего состава органов внутренних дел". 

 

 

                           ____________ 


        


